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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/07/2018

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MP. DE TAPACHULA. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 71,264,453.34INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  121,150,456.75

 71,264,453.34INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 121,150,456.75

Total de Ingresos de Gestión  71,264,453.34  121,150,456.75

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  1,148.35

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,148.35

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  1,148.35

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  71,264,453.34  121,151,605.10

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 54,224,161.00SERVICIOS PERSONALES  77,422,935.26

 26,666,701.51REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  32,900,985.66

 8,618,082.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  15,349,067.80

 5,673,958.99REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  18,561,741.08

 5,442,704.11SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 3,994,724.89OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,590,699.09

 3,827,988.94PREVISIONES  5,020,441.63

 11,769,825.61MATERIALES Y SUMINISTROS  14,097,707.49

 202,693.85MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 485,597.92

 8,690.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS  18,602.35

 706,980.43MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  1,061,679.01

 8,124,574.91PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  9,946,476.30

 1,223,199.05COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,695,637.15

 1,048,825.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 240,932.26

 454,861.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  648,782.50

 7,211,538.49SERVICIOS GENERALES  22,037,860.12

 4,596,060.94SERVICIOS BÁSICOS  15,143,071.38

 827,516.45SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,279,898.83

 844,407.99SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,760,471.85

 60,536.72SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  234,298.17

 475,931.18SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 620,861.30

 15,380.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  53,524.72

MARIO ALFONSO RAMIREZ 

ALVAREZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AYAX ROBERTO JOSE 

MELENDEZ CLAUSSE

CONTRALOR INTERNO

NESTOR ALEJANDRO GODINEZ 

SANCHEZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/07/2018

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MP. DE TAPACHULA. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 240,934.46SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  386,207.39

 91,651.72SERVICIOS OFICIALES  169,357.88

 59,119.03OTROS SERVICIOS GENERALES  1,390,168.60

 50,559.41BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 36,418.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 14,141.21MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  73,256,084.51  113,558,502.87

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,231,317.11

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  195,291.36

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,036,025.75

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,231,317.11

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  73,256,084.51

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -1,991,631.17

 115,789,819.98

 5,361,785.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

MARIO ALFONSO RAMIREZ 

ALVAREZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AYAX ROBERTO JOSE 

MELENDEZ CLAUSSE

CONTRALOR INTERNO

NESTOR ALEJANDRO GODINEZ 

SANCHEZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/08/2018

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MP. DE TAPACHULA. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 85,496,736.48INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  121,150,456.75

 85,496,736.48INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 121,150,456.75

Total de Ingresos de Gestión  85,496,736.48  121,150,456.75

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  1,148.35

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,148.35

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  1,148.35

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  85,496,736.48  121,151,605.10

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 60,399,496.05SERVICIOS PERSONALES  77,422,935.26

 30,144,997.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  32,900,985.66

 9,496,119.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  15,349,067.80

 6,466,732.48REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  18,561,741.08

 5,442,704.11SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 4,742,167.64OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,590,699.09

 4,106,774.43PREVISIONES  5,020,441.63

 15,901,235.99MATERIALES Y SUMINISTROS  14,097,707.49

 283,543.74MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 485,597.92

 8,690.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS  18,602.35

 1,081,265.95MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  1,061,679.01

 11,047,508.24PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  9,946,476.30

 1,386,949.05COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,695,637.15

 1,531,806.95VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 240,932.26

 561,471.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  648,782.50

 8,888,366.87SERVICIOS GENERALES  22,037,860.12

 5,309,356.94SERVICIOS BÁSICOS  15,143,071.38

 1,457,759.82SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,279,898.83

 824,687.99SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,760,471.85

 71,377.35SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  234,298.17

 683,628.72SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 620,861.30

 16,538.84SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  53,524.72

MARIO ALFONSO RAMIREZ 

ALVAREZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AYAX ROBERTO JOSE 

MELENDEZ CLAUSSE

CONTRALOR INTERNO

NESTOR ALEJANDRO GODINEZ 

SANCHEZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 31/08/2018

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MP. DE TAPACHULA. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 274,246.46SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  386,207.39

 91,651.72SERVICIOS OFICIALES  169,357.88

 159,119.03OTROS SERVICIOS GENERALES  1,390,168.60

 54,791.66BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 36,418.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 18,373.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  85,243,890.57  113,558,502.87

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,231,317.11

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  195,291.36

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,036,025.75

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,231,317.11

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  85,243,890.57

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  252,845.91

 115,789,819.98

 5,361,785.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

MARIO ALFONSO RAMIREZ 

ALVAREZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AYAX ROBERTO JOSE 

MELENDEZ CLAUSSE

CONTRALOR INTERNO

NESTOR ALEJANDRO GODINEZ 

SANCHEZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 30/09/2018

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MP. DE TAPACHULA. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 107,365,843.20INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  121,150,456.75

 107,365,843.20INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 121,150,456.75

Total de Ingresos de Gestión  107,365,843.20  121,150,456.75

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  1,148.35

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,148.35

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  1,148.35

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  107,365,843.20  121,151,605.10

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 76,381,405.28SERVICIOS PERSONALES  77,422,935.26

 34,942,146.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  32,900,985.66

 10,499,099.57REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  15,349,067.80

 14,332,858.78REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  18,561,741.08

 6,149,920.79SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 6,014,271.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,590,699.09

 4,443,108.47PREVISIONES  5,020,441.63

 18,496,005.96MATERIALES Y SUMINISTROS  14,097,707.49

 298,464.13MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 485,597.92

 8,690.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS  18,602.35

 1,120,620.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  1,061,679.01

 13,239,840.33PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  9,946,476.30

 1,617,993.08COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,695,637.15

 1,533,379.79VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 240,932.26

 677,017.57HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  648,782.50

 10,260,089.81SERVICIOS GENERALES  22,037,860.12

 5,569,066.94SERVICIOS BÁSICOS  15,143,071.38

 2,392,249.44SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,279,898.83

 874,687.99SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,760,471.85

 87,586.67SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  234,298.17

 756,934.72SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 620,861.30

 16,538.84SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  53,524.72

MARIO ALFONSO RAMIREZ 

ALVAREZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AYAX ROBERTO JOSE 

MELENDEZ CLAUSSE

CONTRALOR INTERNO

NESTOR ALEJANDRO GODINEZ 

SANCHEZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2018 AL 30/09/2018

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MP. DE TAPACHULA. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 309,749.46SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  386,207.39

 91,651.72SERVICIOS OFICIALES  169,357.88

 161,624.03OTROS SERVICIOS GENERALES  1,390,168.60

 54,791.66BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 36,418.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 18,373.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  105,192,292.71  113,558,502.87

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 13,503.48ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,231,317.11

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  195,291.36

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,036,025.75

 13,503.48DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  13,503.48  2,231,317.11

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  105,205,796.19

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  2,160,047.01

 115,789,819.98

 5,361,785.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

MARIO ALFONSO RAMIREZ 

ALVAREZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AYAX ROBERTO JOSE 

MELENDEZ CLAUSSE

CONTRALOR INTERNO

NESTOR ALEJANDRO GODINEZ 

SANCHEZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


